РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная   школа № 19 г. Верхняя Тура Свердловской области

624320 Свердловская область, г. Верхняя Тура, ул. Володарского, 1,

ОГРН 1026601301671; ИНН/КПП 6620007247/662001001

тел.(34344)2-81-89; тел/факс: (34344)2-81-97

E-mail: svt19@bk.ru;

18.04.2016.                                                                                                                 № 31

ПРИКАЗ

По предупреждению коррупции.

С целью реализации мер по предупреждению коррупции и выполнения решения

Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской

области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию мер по противодействию коррупции в

МБОУ СОШ № 19 заместителя директора по правовым вопросам Фазулянову З.И.

2. Разработать и утвердить:

Перечень функций  ОУ, при реализации которых наиболее вероятно возникновение

коррупции (коррупционных рисков);

Перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связано с

коррупционными рисками;

План по минимизации установленных коррупционных рисков в ОУ.

3. Разработать и принять локальные правовые акты организации:

Об установлении ограничений, запретов и возложении обязанностей на работников

ОУ в целях предупреждения коррупции;

Об утверждении положения о предотвращения и урегулировании конфликта

интересов;

Об утверждении положения о правилах обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства;

Об утверждении кодекса педагогической этики работников ОУ.

Директор МБОУ СОШ № 19                                                      О.М. Добош